• .-t(/ ).~t d (?)?éi7(i)~ - SP
- a//-uicti L(2Yactawcda Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 11111111M 11 111
Protocolo Geral n° 2288/2019

Data: 27/05/20 9 Horár'o: 11:37
Legislativo IND 523/2019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita limpeza das galerias de águas pluviais dos bairros Vila Maria, Jardim
Paineiras I e II e do Jardim Rafaela.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A limpeza das galerias de águas pluviais é um dos motivos para
evitar alagamentos em casos de fortes chuvas, sendo um fator de proteção à qualidade de vida, bem
estar social e preservação do meio ambiente. Além disso, diminuirá o mau cheiro da cidade.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", 27 de maio de 2019.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador — PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Mie

	Page 1